
 

POWIAT KAMIENNOGÓRSKI 

ul. Wł. Broniewskiego 15 
58-400 Kamienna Góra  

Tel.: 75 64 50 100 

 

 

Kamienna Góra, 24 czerwca 2024 r. 
Zamawiający: 
Powiat Kamiennogórski  
ul. Wł. Broniewskiego 15, Kamienna Góra 

WYKONAWCY W POSTĘPOWANIU 

 
Nazwa postępowania: Opracowanie dokumentacji projektowej remontu mostu drogowego w ciągu drogi 3468D  
w Krzeszowie  
Numer referencyjny postępowania: ID.272.3.11.2024 
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora  

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

1. Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego  
z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej: SWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie 1 

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 2, uprzejmie wyjaśniamy, że termin 90 dni na wykonanie 
dokumentacji na zatwierdzonej mapie do celów projektowych, wraz ze wszystkimi 
uzgodnieniami w tym skuteczne złożenie wniosku o PnB lub zgłoszenia, jak również 
pozyskanie PnB lub zaświadczenia o braku sprzeciwu organu, nie jest możliwy do 
dotrzymania. Dodatkowo mając na uwadze terminy wynikające z Kodeksu postępowania 
administracyjnego za niezgodne z przepisami prawa uznać trzeba będzie wydłużenie 
terminu realizacji realizowanej umowy, w przypadku, kiedy termin wykonania zadań przez 
poszczególne organy (urzędy) będzie mieścił się w terminach wynikających z KPA, a 
zamówienie nie zostanie ukończone. 

Umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna z mocy prawa – art. 387 Kc wydaję się pod 
tym względem dość jasny, jednakże jak widać Zamawiający dąży do takiego scenariusza. 
Jeszcze raz zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji Etapu I zamówienia 
(opisanego w umowie) o liczbę dni pozwalającą na wykonanie przedmiotu zamówienia 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 
 

Wyjaśnienia/odpowiedź 
na pytanie 1 

Zamawiający informuje, że dokona zmiany treści SWZ w zakresie terminu realizacji z 90 do 
120 dni.  

 
2. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy Pzp wprowadza następujące zmiany do 

treści SWZ: 
1) pkt 5.1. otrzymuje brzmienie: 

„5.1. Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało zrealizowane w terminie 120 dni od dnia zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego.”; 
 

2) pkt 16.1. otrzymuje brzmienie: 
„16.1. Ofertę w formie elektronicznej wraz wymaganymi dokumentami należy zamieścić na Platformie 
Zamawiającego pod adresem https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora do dnia 27 czerwca 2024 r. do 
godziny 09:00.”; 
 

3) pkt 16.5. otrzymuje brzmienie: 
„16.5. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 27 czerwca 2024 r. o godzinie 09:15.”; 
 

4) pkt 17.1. otrzymuje brzmienie: 
„17.1. Wykonawca jest związany ofertą od upływu terminu składania ofert do dnia 26 lipca 2024 r.”; 
 

5) pkt 18.2.2) zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
„Złożenie oferty jest jednoznaczne z przyjęciem przez wykonawcę przynajmniej maksymalnego terminu wykonania 
zamówienia, tj. 120 dni od dnia podpisania umowy.”;  

https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora
https://platformazakupowa.pl/sp_kamiennagora


 

6) w Tomie III Opis przedmiotu zamówienia w akapicie dotyczącym terminu realizacji zamówienia zdanie pierwsze 
otrzymuje brzmienie: 
„Maksymalny termin wynosi 120 dni od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.”. 

 
3. W związku z powyższym Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania udostępnia 

poprawiony Formularz oferty. 
 

4. Udzielone wyjaśnienia/odpowiedzi prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu o numerze  
2024/BZP 00368797/01 opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 17 czerwca 2024 r.  

 
5. Odpowiedzi/wyjaśnienia są wiążące dla stron. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 
 

                                                                                                                                             S T A R O S T A 
   /-/ Małgorzata Krzyszkowska  


